
鹿島学園高等学校 

令和２年 4 月 28 日 

 

保護者 各位 

 

鹿島学園高等学校 

校長 石塚 孝男 

 

休校措置の延長ならびに教科書の配布について（重要） 

 

 

春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に格別のご支援とご協力を賜り、 厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では、新型コロナウイルス感染拡大防止および生徒の皆さんの健康維持と安全

を考慮し、3 月 2 日（月）より臨時休校措置をとってまいりましたが、先日、茨城県からす

べての県立高校の臨時休業期間を 5 月 31 日（日）まで延長する旨の発表があり、本校とし

ても、5 月 31 日（日）まで臨時休校措置を継続することにいたしました。 

生徒の皆さんが切望する新しい学期の始まりを何とか実現しようと議論を重ねましたが、

子どもたちの健康維持と安全を最優先させようと、断腸の思いで決定いたしました。生徒の

皆さんならびに保護者の皆さまには、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろ

しくお願いいたします。 

また、休校期間の延長に伴い、5 月 11 日（月）から「教科書を使用したオンライン授業」

を開始いたします。オンライン授業の開始日に間に合うよう、各学年の教員が教科書ならび

に副教材を、発送することとなっております。なお、教材が傷つかないように、教員一同、

一つひとつの梱包作業に十分注意を払いましたが、送付する過程において細かな傷がつく

可能性があります。こちらもご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

3 月上旬からの休校措置で、生徒の皆さまならびに保護者の皆さまには、ご理解とご協力

をお願いしてばかりで大変恐縮ではありますが、教職員一同、学習や進路の不安を少しでも

減らせるように努力して参ります。 

 

 

 

 

 

 

鹿島学園高等学校     

TEL: 0299-83-3211 (代表) 

FAX: 0299-83-3219    

E-mail: info@kgh.ed.jp   


